
D Z I E N N I ' ,  U R Z Ę D O W Y

*  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

Poznań, 10 października 1955 Nr 19 Poz. 84—89

T R E
Poz.

Przepisy obowiązujące

84 Uchwala PrezyJium Rady Nuodowej w Poznaniu z 8. 10.
1953 r. w 6prawie '.'prowadzenia postępowania przyspie­
szonego w orzecznictwie karno-administracyjnym w spra­
wach o niedopełnienie obowiązkowych dostaw zboża.

85 Zarządzenie Ministra Prze-iysłu Drobnego i Rzemiosła
Nr 215 z 7. 9. 1953 r. w 6prawie reorganizacji okręgowych 
związków cechów działających na teren woj. poznańskiego.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

84
UCHWAŁA

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dnia 8 piździernika 1953 r. w sprawie wprowadzenia postę­
powania przyśni eszonego w orzecznictwie karno-administracyj­
nym w sprawach o nieJG sełnienie obowiązkowych dostaw

zboża.
Prezy dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu wo­

bec doniosłego znaczenia gospodarczego i politycznego jakie 
dla crłego kram ma terminowa realizacja obowiązkowych do­
staw zboża stwierdza, że niezbędny jest obok wzmożenia pracy 
uświadamiającej również 6zybi zy i sprawniejszy udział orzecz­
nictwa karno-administracyjnego w walce z elementami kułacko- 
spekulanckimi, przeciwstawiającymi się wykonywaniu obo­
wiązkowych dostaw zboża i wobec tego postanawia-

I. Wprowadzić z natychmiastową mocą obowiązującą na 
podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dn. 15 XII. 1951 r. o orzecz­
nictwie karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. nr 66 poz 454)

P o s t ę p o w a n i e  p r z y s p i e s z o n e

na obszarze całego województwa poznańskiego na okres 6 mie­
sięcy w sprawach rozpatrywanych przez Kolegia przy Prezy­
diach PlRN i MRN. ro st. pow. o nrzestępstwa określone w usla- 
wie z dnia 10. VII. 1952 r. o obowiązkowych dostawach zbóż 
(Dz. Ust. nr 32 poz. 014).

W sprawach rozpoznawczych w trybie postępowania przy­
spieszonego termin do wniesienia odwołania przeciwko orze­
czeniu kolegiów orzekających przy Prezydiach Powiatowych 
Rad i MRN miast st p iw. skraca się do 3 dni a karv wymie­
rzane w orzeczeniu Kolegium są natychmiast wykonalne. Za­
stępcza kara aresztu podlega wykonaniu jeżeli ukarany grzyw­
ną nie u.ści jej w ciągu 7 dni.

Fr. .Szczerba!, Jozef Pieprzył?.,
Sekretarz Prezydium- .Przewodniczący Prezydium

85
ZARZĄDZENIE 

MNISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO I RZEMIOSŁA 
Nr 215 z dnin 7 wr~ aśnia 1953 r. w sprawie: reorganizacji okrę­
gowych związków cechów działających na terenie woj. poznań­

skiego.
Na nadstawie art. 167 h Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­

pospolitej z dn a *! czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym

Ś Ć:

Publikacje
86 Ogłosc-nie Prezydium Wojewódzkiej Trądy Narodowej

z 36. 8. 1953 r. w sprawie cennika za usługi typowe.
87 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

z 28. 9. 1953 r. o wywłaszczeniu nieruchomości położonej 
w Poznamu przy ul. Mylnej.

88 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z 2. 10. 1955 r. o wszczęciu postępowania wywłaszczenio­
wego.

89 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Nirodowej
z 2. 10. 1953 r. o terminach rozpraw wywłaszczeniowych.

(Dz. U. Nr 53 poz. 468) w  brzmieniu ustawy z dnia 10 marca 
1934 r. i(Dz. U. Nr 40 poz. 353) wraz z późniejszymi zmianami 
oraz art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 25 maja 1951 r. o urzęd-ie 
Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła (Dz. U. Nr 3.2/51 
poz. 247) po wysłuchaniu opinii Związku Izb Rzemieślniczych 
zarządza się co następuje:

§ 1.
Rozwiązuje się Okręgowy Związek Cechów w Koninie {Nr 

rej. 080/R) powołany zarządzeniem Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości Nr 37 z dnia 31 sierpnia 1550 r. (Poznań­
ski Dziennik Wojewódzki Nr 19/50 poz. 391).

§ 2.
Okręg działania rozwiązanego Okręgowego Związku Cechów 

w Koninie włącza się do okręgu działania Okręgowego Zw:ąz- 
ku Cechów w Gnieźnie (Nr rej. 077/R) powołanego rarządze- 
mem Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości — 
Nr 37 z dnia 31 sierpnia 1950 r. (Poznański Dziennik W oje­
wódzki Nr 19/50 poz. 391).

§ 3.
Jako prawonastępcę rozwiązanego Okręgowego Związku Ce­

chów w Koninie ustala się Okręgowy Związek Cechów w Gnie­
źnie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 1953 r.

MINISTER 
A. Żebrowski

P U B L I K A C J E

86

OGŁOSZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU
z 26 sierpniu. 1953 r. w sprawie cennika za usługi ‘ypowe.
Na podstawie § 7 rozporz. Min. Przem. Drobn. i 'Rzem. z dnia

14. III. 195? r. w sprawie cen usług rzemieślniczych {Mon. Pol­
ski Nr A-60 z 24. VI. 1953 r.) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej Wydział Przemysłu podaje do wiadomości, że wy­
dane zostały cenniki wojewódzkie na następujące typcwe 
usługi:

1) w1 zakresie naprawy mebii,
2) w zakresie naprawy sprzętu kuchennego.



Nr 19/Poz. 86—89 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 76

S r
Cenniki wyłożone są do wglądu osób zainteresowanych w.re- 

feratach {wydziałach) przemysłu Prezydiów Powiatowych (Miej­
skich) Rad Narodowych.

Zb. Kasprowicz 
Kierownik Wydziału

9

87

ORZECZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU 
z dnia 28 września 1953 r. o wywłaszczaniu nieruchomości po­

łożonej w Poznaniu przy ulicy Mylnej.
Na podstawie art. 1 i 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. 

Ust. Nr 20 poz. 138 i z 1949 r. Nr 65 poz. 527) łącznie z art. 6 
ustawy z dnia 29. 12.1951 r. (Dz. U. R. P. z 1952 r. Nr 4 poz. 25) 
oraz art. 22 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24. IX. 
34 r. (Dz. Ust. Nr 86 poz. 776 i z 1-939 r. (Nr 31 poz. 205), Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu po zarzą­
dzeniu rozprawy oraz w wyniku przeprowadzonego postępowa­
nia wyjaśniającego orzeka wywłaszczenie gruntu na rzecz 
Skarbu Państwa — Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — 
Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Poznaniu, 
na cele użyteczności publicznej -z nieruchomości zapisanej w kŝ  
wieczystej Poznań-Jeżyce tom -IV, karta L. 97 parcele Nr 122/1 
i 844/122 łącznej powierzchni 117 m2, własności nominalnej 
Słomskiego Michała z Poznania.

Przedmiotowa część nieruchomości została zajęta na posze­
rzenie ulicy Mylnej w okresie wojny 1939— 1945 r., w dniu 
16. 4. 1948 r. znajdowała się we władaniu b. Zarządu Miej­
skiego m. Poznania jest nadal na wspomniany cel użytkowana, 
jak również została zagospodarowana z funduszów publicz­
nych, zatem zachodzą warunki do jej wywłaszczenia w trybie 
dekretu na wstępie powołanego.

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania nastąpi na wniosek jednej ze stron 
stosownie do postanowień art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 29.12.51 
roku (Dz. U. R. P. z 1952 r. Nr 4 poz. 25) oraz art. 33 pkt 1 
dekretu z dnia 26. 4. 1949 r. (Dz. U. R. P. z 1952 r. Nr 4 
poz. 31).

Przeciwko niniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo 
wniesienia odwołania do Odwoławczej Komisji Wywłaszcze­
niowej przy Prezydium Wojewódzkiej (Rady Narodowej w Po­
znaniu w ciągu 14-tu dni od daty dokonania obwieszczenia za 
pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

T. Kwaśniewski 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

88

OBWIESZCZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

z dnia 2. X, 1953 r. Nr SA. II. 56a 4/20/53 o wszczęcin postępo­
wania wywłaszczeniowego.

W  myśl art. 4 ust. 1 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. Ust. 
nr 20 poz. 138 i z 1949 r. Nr 65 poz. 527) łącznie z art. 6 usta­
wy z dnia 29. 12. 1951 r. (Dz. U. R P. z 1952 r. Nr 4 poz. 25) 
i art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z -dnia 
24. IX. 1934 (Dz. U. R. P. Nr 86 poz 776 i z 1939 r. Nr 31 
poz. 205) podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz 
Skarbu Państwa, na cele użyteczności publicznej, zostało 
wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie następują­
cych części nieruchomości położonych w Poznaniu:

1) przy ul. Silniki zapisanej w ks. wiecz. Krzesiny tom 1 wy­
kaz L 19 część parceli 23 o powierzchni 2500 m2 oznaczo­
nej katast-r. art matryk. 17 Nr karty mapy 4 stanowiącej 
własność Wincentego Banasiaka i żony jego Jadwigi z do­
mu Tomczak.

2) między ul. Dąbrowskiego a Szamarzewskiego zapisanej w 
ks. wiecz. Poznań-Jeżyce tom 33 wykaz L 821 oznaczdnej 
katastr. art. matr. 729 Nr karty mapy 2 Nr Nr parcel 
183/10, 183/18, 183/19, 2606/183 i 2623T83 o powierzchni

7406 m2 stanowiącej własność Zygmunta Głębockiego do 
idealnej połowy, oraz Wiesławy Cichowicz i Zbigniewa Ci­
chowicza po K idealnej części.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z dn 
9 maja 1945 r.

Załączniki do wniosków wywłaszczeniowych zostały wyło­
żone w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — W y­
dział Społeczno-Administracyjny w Poznaniuu do przejrzenia 
w okresie dni 14-tu i w tym terminie wolno każdej osobie in­
teresowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wno­
sić na ręce Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Poznaniu.

T. Kwaśniewski 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

89

* . OBWIESZCZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

z dnia 2 października 1953 r. o terminach rozpraw wywłasz­
czeniowych

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ustępu 1 dekretu z dnia
7. 'IV. 1948 r. — {Dz. U. R. P. Nr 20 poz. 1,38 i z 1949 r. Nr 65 
poz. 527) łącznie z art. 6 ustawy z dnia 29. 12. 51 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 4 poz. 25 z 1952 r.) oraz art. 46 rozporządzenia Prezy­
denta R. P. o postępowaniu administracyjnym z 22. III. 28 r. 
(Dz. U. R ?. Nr 36 poz. 341), że w gmachu (Nowy Ratusz) Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu, w Wydziale 
Społeczno-Administracyjnym, odbędą 6ię rozprawy w przed­
miocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa, na cele uży­
teczności publicznej następujących nieruchomości położonych 
w Poznaniu:

1. dnia 27 października 1953 r. o godz. 9-tej odnośnie części 
nieruchomości położonej przy ul. Południowej i Świerczew- 
skiej, zapisanej w księdze wieczystej Poznań-tDębiec tom III 
wykaz L 55 (dalszy tom K. W. Nr 654) oznaczonej kata­
stralnie artykuł matrykuły 48, Nr karty mapy 1, Nr parcel 
2566/262 i 2568/262 o powierzchni 590 m2 stanowiącej 
współwłasność Bertrandta Edwarda w XA idealnej części 
oraz Kaczmarka Stanisława w % idealnych częściach;

2. dnia 27 października 1953 r. o godz. 9,30 odnośnie części 
nieruchomości położonej przy ul. Mylnej, zapisanej w księ­
dze wieczystej Poznań-Zachód, tom 106, wykaz I. 3341. 
oznaczonej katastralnie artykuł matyrkuły 378 Nr karty 
mapy 3 Nr parceli 842/126 o powierzchni 21 m2, 6ianowią- 
cej własność Marianny Nowickiej;

3. dnia 27 października 1953 r. o godz. 10-tej odnośnie nieru­
chomości położonej przy ul. Czarnohorskiej, zapisanej 
w księdze wieczystej Strzeszyn, tom l.wykaz L. 22, ozna­
czonej katastralnie art. matryk. 29 Nr karty mapy 1, Nr 
parceli 44/16 o powierzchni 2489 m2, stanowiącej własność 
Pćlagii Pietrzak;

4. dnia 27 października 1953 r. o godz. 10,30 odnośnie części 
nieruchomości położonej przy ul. Hetmańskiej i Kopczyń­
skiego zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Łazarz tom 13, wykaz 
Ł. 292 oznaczonej katastralnie art. matryk. 489 Nr karty 
mapy 2 Nr Nr parcel 251/1 i 252/1 o powierzenhi 1254 m2, 
stanowiącej własność Maksymiliana Harlama i żony Dor- 
chen ,z domu Brummer;

5. dnia 27 października 1953 r. o godz. 11-tej odnośnie części 
nieruchomości położonej przy ul. Mylnej zapisanej w ks. 
wiecz. Poznań-Jeżyce tom 4 wykaz L. 91,, oznaczonej 
katastr. art. matryk. 78 Nr karty mapy 3, Nr parceli 
836/137 ó powierzchni 237 m2 stanowiącej własność Cecylii 
Jakubowskiej z domu Wojkowskiej;

6. dnia 28 października 1953 r. o godz. 9-tej odnośnie części 
nieruchomości położonej przy uil. Dębieckiej zapisanej w 
ks. wiecz. 'Poznań-Dębiec tom 3 wykaz L 63, oznaczonej 
katastr. art. matryk. 56, Nr kar.ty mapy 1, Nr parceli 
2562/266 o powierzchni 633 nr stanowiącej współwłasność 
Franciszka Kowalczyka w 8/s częściach i żony jego Ireny 
z domu Bertrandt w lU części oraz Edwarda Bertrandta do 
idealnej połowy.



77 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 19/Poz. 89

7. dnia 28 października 1953 r. o gdz. 9,30 odnośnie nierucho­
mości położonej przy ul. Krańcowej zapisanej w ks. wiecz 
Poznań-Komandowa tom 2, wykaz Ł. 48 oznaczonej kat astr. 
art. matryk. 45, Nr karty mapy 1, Nr Nr parcel 52, 53 i 54 
o powierzchni 22201 m2 stanowiącej własność Zgromadze­
nia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a 'Paulo prowincji 
chełmińskiej;

8. dnia 28 października 1953 r. o godz. 10,30, odnośnie części 
nieruchomości położonej przy ul. 'Dąbrowskiego, zapisa-

" nej w ks. wiecz. 'Poznań-Jeżyce tom 9„ wykaz L. 21" ozna­
czonej katastr. art. matryk. 174, Nr karty mapy 2, Nr par­
celi 180/5 o powierzchni 299 m2 stanowiącej własność Ka­
zimierza Szulczyńskiego;

9. dnia 28 paździer.uka 1953 r. o god: , 11-tej odnośnie części 
nieruchomości położonej przy ul. Czechosłowackiej, zapi­
sanej w ks. wiecz. Poznań-Łazarz tom 54, wykaz L. 1438 
Maisz-" tom K. W. Nr 1706) oznaczonej katastr. art. matryk. 
i483 Nr karty mapv 2 Nr parceli 3752/464 o powierzchni 
1133 m2 stanowiącej własność Radomskiego Franciszka.

10. dnia 29 października 1953 r. o godz. 9-tej odnośnie nieru­
chomości położonej przy ul. Uznamskiej zapis; lej w księ­
dze wiecz. Nowa Wieś tom 8 wykaz L. 225 Nr Nr parcel 
221 222 i 223 o powierzchn. 3281 m2 stanowiącej własność 
Urbańskiego Józefa. ' -

11. dnia 29 października 1953 r. o godz. 10-tej odnośnie nie- I 
•ruchomości położnej w Zielińcu, zapis, w ks wiecz. Zieli- 
niec tom 2 wykaz L. 16, oznaczonej katastr. art. matryk 
174, Nr karty mapy 6, Nr. parceli I48i7 i 45 o powierzchni 
22 510 m2 stanowiącej własność Dudziak Wiktorii z domu 
Węcławek;

12. dnia 29 października 1953 r. o godz 10,30 odnośnie nieru­
chomości położnej przy ul. św. Jacka zapis, w ks. wiesz.

w^Poznań-Ostrowel. tom 8 wykaz L. 178, oznaczone] katastr. 
art. matryk.. 476 Nr karty mapy 11, Nr Nr parcel 129/12 i 13 
o powierzchni 240 m2, stanowiącej własność Płoszyńskiej 
Marty z domu Bartkowskiej;

13. dnia 29 października 1953 -. o godz. 1.1-tej odnośnie nie­
ruchomości położonej przy ul. Poznańskiej, zapisanej w k6. 
wiecz. Poznań-Jeżyce tom 31, wykaz Ł. 757, Nr parcel 
603/163 i 604/163 o powierzchni 731 m2 6ti noi/iącej wła- 
Gnpść tabularną Płotkowiak Marii z domu Wolniewicz;

14. dnia 30 października 1953 o- godz. 9-tej odnośn 6 nierucho­
mości położonych przy u'l. Serafnek. zapir. w ks wiecz. 
Poznań-iRataje: a) tom 8 wykaz L. 17° oznaczon, katastr. 
art. matryk 181, Nr karty mapy 1, Ni parceli ó97.169, 
o  powierzchni 4701 m2, ib) tom 8 wykaz L. 174 oznaczonej 
katastr. art. matryk. 183, Nr karty mapy 1, Nr parceli 
649 161 o. powierzchni 2700 m2, stanowiących własność 
'Starkowskiej Wandy;

15. dnia 30 października 1953 r. o godz 9,30 odnośnie nieru­
chomości położonej przy ul. Leśnej, Rug jskiej i Zieliniec, 
zapisanej w ks. wiecz. Główna Kolonie tom 1 wykaz “Ł. 1, 
oonacz. katastr. art. matryk. 147, Nr karty mapy 5, Nr Nr 
parcel 4, 5, 6, 7, 8 i 9 o powierzc mi 540.160 m* stanowią­
cych współwłasność inż. Adolfa Jarosza i ~ony jego Marii 
z Paneckich óaroszowej w równych idealnych częściach.

Interesowani mogą stawić 6ię b dź osobiście 'bądź złożyć 
na piśmie swe żądania, wnioski lub sprzeciwy najpóźniej do 
dnia poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem .prze­
widzianym w artykule 47 ustęp 2 rozporządzenia P. R. o. postę­
powaniu administracyjnym.

M. Frydrychówna 
Kierownik Oddziału



Nr 19 DZIENNIK URZ1JDCWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 78

Warunki prenumeraty 
Dziennika Urzędowego'Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1954
N.

opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego .Woj. Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1954 wynoci:

rocznie..................18 zł z skorowidzem

półrocznie............10 zł bez skorowidza

opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

w * . ’  i

✓
Adres redakcji i aU.ninLlracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 317 

Konto: Narodowy Bank Polski Poznań V. Oddział Miejski 410)420/59/1 Dziennjk Urzędowy Woj. Rady Nar.

Dziennik U rzęd ow y W o jew ód zk ie j R ady N arodow ej w  Poznaniu w ydaw an y 
ictt 10 1 25 każdego m ie t lica . M ateriały  do publikacji d osta rczy ć  należy

Redakcji najpóźniej 7 dni przed ukazaniem  sle Numeru.
Prenum erata roczna —  18,—  zł, pó łroczn a  10,—  zl.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony Admlni*tr*cU.
gdyż rachunków  nie w y sy ła  się. 

ftrklam acje z pow odu  nieotrzym ania p o jed y n czy ch  num erów  n ależy  w n ieść de 
Admin. najpóźniej 3 dnia po otrzym aniu następnego z kolei numeru dziennika.

Cena niniejszego egz. —  0,90 zł.

ODBIORCA.

Tłoczow i w Pozn. Zakł. Graf 2 —  1 5 8 3  —  5 . X .  —  7 . X .  5 3  —  K -4 -2 3 5 2 7  —  druk. sat —  kl VII —  60 fi —  A l


